
Broj 53 - Stranica 184 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/ 07 i 24/08) i člana 10. Zakona o 
ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 
88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17), a u 
vezi sa članom 5. stav (1) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/09 i 25/18), na 
prijedlog Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 85. 
sjednici održanoj 22.7.2025. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O USPOSTAVLJANJU POLITIKE UPRAVLJANJA 

ELEKTRONSKIM PODACIMA O TERENU I 
PREPREKAMA BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom uspostavlja se Politika upravljanja 
elektronskim podacima o terenu i preprekama Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Politika). 

Član 2. 
(Cilj Politike) 

Cilj Politike je provođenje standarda u kreiranju, 
prikupljanju, obradi, ažuriranju i pružanju zrakoplovnih 
podataka korisnicima zračnog prostora Bosne i Hercegovine, 
što je od značaja za sigurnost zračne plovidbe. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 119/25 
22. jula 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 185 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 186 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 187 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 188 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 189 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 190 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 191 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 192 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 193 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 194 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 195 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 196 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 197 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 198 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 199 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 200 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 201 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 202 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 203 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 204 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 205 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 206 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 207 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 208 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 209 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 210 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 211 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 212 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 213 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 214 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 215 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 216 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 217 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 218 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 219 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 220 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 221 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 222 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 223 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 224 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 225 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 226 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 227 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 228 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 229 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 230 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 231 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 232 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 233 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 234 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 235 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 236 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 237 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 238 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 239 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 240 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 241 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 242 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 243 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 244 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 245 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 246 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 247 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 248 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 249 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 250 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 251 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 252 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 253 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 254 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 255 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 256 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 257 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 258 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 259 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 260 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  



Petak, 5. 9. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 261 

 

 
 

  



Broj 53 - Stranica 262 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 9. 2025. 

 

 
 

  


